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Sammanfattning  

Socialdemokraterna har i en skrivelse den 28 oktober 2008 begärt en redovisning 

av hur förvaltningen avser att utöva tillsyn enligt Socialstyrelsens föreskrifter och 

allmänna råd SOSFS 2006:11. Förvaltningen redovisar i ärendet frågorna samt 

svar på de olika frågorna. 

 
 

Bilagor:  1. Skrivelse från socialdemokraterna  
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Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen för äldreomsorg.  

Ärendet har behandlats i avdelningsgrupp den 4 december 2008. 

Ärendet har behandlats i stadsdelsnämndens pensionärsråd den 8 december 2008. 

 

 

Bakgrund 

Socialdemokraterna har i en skrivelse den 28 oktober 2008 begärt en redovisning 

av hur förvaltningen avser att utöva tillsyn enligt Socialstyrelsens föreskrifter och 

allmänna råd SOSFS 2006:11. En redovisning önskas av bland annat vilka resurser 

som avsatts för medicinskt ansvarig sjuksköterska (MAS) och andra 

kontrollfunktioner samt om MAS:ens roll och funktion ändras då blandade 

driftsformer införs. Vidare önskas svar på hur inspektionerna kommer att 

genomföras, hur tidsplanen ser ut med mera. Förvaltningen redovisar i ärendet 

frågorna samt svar på de olika frågorna. 

 

 

Förvaltningens redovisning 

1. Tillsyn av säkerhet, trygghet och god omsorg i enlighet med SOSFS 2006:11 

för äldre och vissa funktionshindrade i stadsdelens särskilda boenden i 

kommunal och privat regi  

SOSFS:11 gäller den sociala omsorgen. Det är beställarorganisationen som 

granskar kvaliteten på omsorgen i vård- och omsorgsboenden vilket kommer 

att ske även på Råcksta vård- och omsorgsboende på samma sätt som på andra 

boenden oavsett om de drivs kommunalt, på entreprenad eller privat. 

 

2. Den medicinskt ansvariga sjuksköterskans roll i Carema respektive 

förvaltningen 

Stadsdelens medicinskt ansvariga sjuksköterska (MAS) kommer även i 

fortsättningen att granska hälso- och sjukvården på Råcksta vård- och 

omsorgsboende lika som på andra boenden. Granskningen av omsorgen och 

hälso- och sjukvården utförs en gång per år och oftast gemensamt av 

beställarorganisationens kvalitetsgranskare och MAS. Stadsdelsnämndens 

MAS har också till uppgift att anmäla Lex Maria-ärenden till socialstyrelsen 

och till stadsdelsnämnden. 

 

Den interna MAS:en på Råcksta vård- och omsorgsboende tar över stadsdelens 

MAS-uppgifter såsom att 

 Ge stöd och råd i hälso- och sjukvårdsfrågor till personalen 

 Utforma och uppdatera ledningssystemet för kvalitet och säkerhet i hälso- 

och sjukvården enligt SOSFS 2005:12(M) 

 Utforma de rutiner och riktlinjer som ska gälla på Råcksta 

 Informera personal om nya rön inom områdena hälso- och sjukvård och 

tekniska hjälpmedel 

 Informera personal om förändringar i hälso- och sjukvårdsfrågor 
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 Handlägga och anmäla Lex Maria-ärenden till stadsdelsnämndens MAS 

och socialstyrelsen 

 

3. Ledningssystem för kvalitetsarbetet 

Stadsdelens MAS:ar har utarbetat ett ledningssystem för hälso- och sjukvården 

enligt SOSFS 2005:12(M). Ledningssystemet kommer även fortsättningsvis att 

hållas aktuellt genom att MAS uppdaterar vid förändringar.  

 

Ledningssystem för kvalitet i verksamhet enligt SoL, LVU, LVM och LSS 

(SOSFS 2006:11(S) presenterades och godkändes av stadsdelsnämnden den 25 

november 2008. 

 

4. Vilka resurser har avsatts för MAS och andra kontrollfunktioner?  

Förvaltningen har för närvarande två anställningar för MAS-funktionen. 

Beställarorganisationen har en anställning för kvalitetsuppföljning och 

utveckling. Biståndshandläggarna har i sitt uppdrag att följa upp kvaliteten på 

individnivå.  

 

5. Ändras MAS:ens roll och funktion då blandade driftsformer införs? 

MAS:ens roll och funktion ändras enligt beskrivning under punkt 2. 

 

6. Hur kommer inspektionerna att genomföras oanmälda, anmälda – både 

och? 

De årliga inspektionerna sker alltid föranmälda. Avdelningschefen har för 

närvarande regelbundna sammankomster, var 14.de dag, med ledningen för 

Råcksta vård- och omsorgsboende för uppföljning av övertagandet.  

 

7. Kan nämndens ansvariga ledamöter besöka verksamheterna? 

Ja stadsdelsnämndens ledamöter kan, efter överenskommelse med respektive 

verksamhets ledning, besöka verksamheterna, oavsett om de är i kommunal 

eller entreprenaddrift. 

 

8. Hur är ansvar och befogenheter fördelade på olika tjänstemän vad gäller 

säkerställandet av vården? 

Entreprenören har det totala ansvaret för att kvaliteten på vården och omsorgen 

är god och utövas enligt det i avtalet överenskomna. Förvaltningen har det 

övergripande ansvaret som beställare och det årliga uppföljningsansvaret av 

kvaliteten i omsorgen och hälso- och sjukvården. 

 

9. Hur ser tidsplaner över året ut för genomförande av granskning? 

Avdelningen fastställer tidplan för den årliga granskningen. Granskningen sker 

enligt ett fastställt formulär som är utarbetat av staden. Under 2009 kommer 

Råcksta vård- och omsorgsboende att granskas förslagsvis under september 

alltså ett år efter driftövertagandet. 
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10. På vilket sätt är brukare, anhöriga och personal med igenomförandet av 

granskningen? 

Under granskningen är endast personal involverade. Biståndshandläggaren 

granskar genomförandet på individnivå. Staden kommer också att genomföra 

en enkätundersökning till brukare och anhöriga inom vård- och 

omsorgsboende. Ett förtroenderåd kommer att starta på Råcksta vård- och 

omsorgsboende i november 2008. 

 

- - - - - 


